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Elisabeths ord”
när du får den här tidningen i din 
hand är det snart påsk.

Ägg i choklad, vanliga ägg, målade 
ägg, påskägg i papp fyllda med godis. 
Ägget som symbol för våren, för livet 
som vänder tillbaka, sol och grönska.

Påsken som handlar om en populär 
talare och vandrande predikant som dog 
för så där tvåtusen år sedan. Berättel-
serna om honom sparades, berättades 
och blev upphovet till det vi kallar för 
kristendomen.

En av hans många tankar kan liknas 
vid ett ägg faktiskt. Ett ägg som snart 
håller på att spricka. Kycklingen i ägget 
funderar vad som kommer att hända 
och vad som kommer att visa sig när 
kycklingen väl knackat hål på ägget. ”Ett 
jätteägg”, tänker kycklingen, men möter 
en hel hönsgård.

jesus säger det ofta till sina vänner, 
att Gud är den som är Annorlunda och 
som har oändligt många sätt att möta 
oss på. Vi har så många föreställningar, 

både om oss själva och Gud. Kanske lite 
som kycklingen i ägget – vi förväntar 
oss det vi redan vet. Men Gud möter 
oss från framtiden och vill visa oss 
något som är vi kanske inte tänkt eller 
förväntat oss.

Påsken handlar om hur det till och 
med kan finnas en väg genom död till 
liv.

På påskdagen firar vi att livet är 
starkare än döden, att kärlek är starkare 
än hat. Som ytterligare en symbol för 
livets styrka passar vi på att inviga vårt 
nya dopträd i mässan. 
Varmt välkomna!

 

Elisabeth Ström 
kyrkoherde 

gud är den som  
är annorlunda

Församlingstidningen kyrkettan ges 
ut av Gustavsberg-Ingarö församling, 
Svenska kyrkan. Tidningen kommer ut 
med 4 nummer per år och distribueras till 
samtliga hushåll i församlingen.

ansvarig utgivare: Elisabeth Ström  
redaktörer: Ylva Larsson och  
Christer Engström 
omslagsbild: Christer Engström 
tryck: Tellogruppen. Upplaga: 10 800 ex

innehåll
2   Elisabeths ord 

3   Ett dopträd blir till
Vi besöker verkstaden på Ingarö

5   Allt om dopet
Bra saker att veta  

6   Familjen Törnqvist valde ett 
släktnamn vid dopet av Agne 

7   Notiser Familjeläger, gökotta och 
barnmusikal

8   Gudstjänster 
Från palmsöndagen till midsommar 
Även påskens program. 

9   Konserter och musik
Sjung i kör eller njut av någon av 
församlingens konserter 

10   Våra verksamheter
Församlingen har verksamhet för 
både barn, familj och vuxna 

11   Personal och kontakt 
Här når du oss 

12   Tankar på baksidan
Församlingens präst Hjalmar Fryklind 
funderar kring påsken, dopet och 
klimatet

Glad påsk! 
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Ett dopträd slår rot 
Det var runt millennieskiftet de 
första dopträden började dyka 
upp i Sverige. Nu är de spridda 
till många församlingar runtom i 
landet. Under hösten och våren 
har församlingens egna dopträd 
så sakta vuxit fram i en verk-
stad på Ingarö. Nu är det färdigt 
att invigas på påskdagen.

ett par kilometer efter Brunns centrum 
dyker skylten upp som säger smidesverk-
stad. Vi tar vänster och letar oss fram längs 
grusvägen innan den slutar vid en blå contai-
ner. Vi tvekar, kan det vara här? Då öppnas 
dörren. 

– Hej och välkomna, säger metallkonst-
smed Thomas Bjerregaard. Det är här vi 
håller till. 

Vi tar ett steg in och där på golvet 
står det första embryot till församlingens 
dopträd.

Hur går det med trädet?
– Vi stötte på lite problem i början med 

tapparna som fäster grenen vid stammen. 
När vi svetsade gick tapparna av. Vi fick 
ta ett steg tillbaka och klura. Men nu har 
vi löst det, säger Thomas Bjerregaard, som 
till sin hjälp har Love Aldensten som gör 
praktik hos honom. 

Vad tänker du om uppdraget att göra 
ett dopträd?

– En kul och spännande utmaning. 

Konstsmed Thomas Bjerregaard på Ingarö och Love Aldensten hjälps åt att justera en av grenarna på församlingens dopträd.



4 kyrkettan 1-2020

Tidigare har jag mest gjort grindar, men 
ett dopträd är roligare. Den egna kreativi-
teten får mer spelrum men samtidigt vet 
man aldrig hur uppdragsgivaren kommer 
att reagera. Blev det som den hade tänkt sig? 
Visst skulle det vara enklare med en exakt 
instruktion, men inte alls lika stimulerande 
som när den egna kreativiteten sätts på prov, 
säger Thomas.

Trädet för Gustavsbergs kyrka kommer 
att mäta runt en meter i bredd och två på 
höjden. Det kommer även göras ett dopträd 
för Ingarö kyrka men det kommer vara något 
mindre. I varje träd kommer det finnas plats 
för runt hundra dopänglar.

tanken med ett dopträd är att varje 
nydöpt får en personlig ängel. Vanligtvis 
hängs ängeln upp i trädet vid dopet och 
dopfamiljen bjuds in att hämta den vid för-
samlingarnas årliga dopfest. I vår församling 
vänder vi på utdelningen. Redan vid dopet 
får dopfamiljen ta med sig ängeln, men själv-
klart kommer vi även i vår församling bjuda 
in till dopfest lite senare. 

Dopträdet fyller flera funktioner i 
församlingarna. Trädet synliggör dopet på ett 
tydligare sätt för gudstjänstbesökarna och i 
dopåtersamlingen knyts tätare band mellan 
dopfamilj och församling.

  
 sedan i höstas har vi följt trädets till-
blivelse, från de första trevande utkasten på 
grenar till det färdiga trädet. 

När vi besöker Thomas och Love en bit 
in på 2020 har de kommit långt, men det 
återstår ändå en del innan trädet är klart. 

 – Inledningsvis är det alltid svårt att 
bedöma hur mycket tid det kommer ta. 
Ofta tar det mycket mer tid än vad man 
hade tänkt sig, säger Thomas och berättar att 
familjen då och då fått sitta emellan för att 
trädet ska ta form.

Erfarenheter från det första trädet kom-
mer de dock att kunna ta med till trädet för 
Ingarö kyrka.

– Eller så tänker vi nytt, vi får se. Det 
enda vi vet är att det måste bli mindre än det 
som ska stå i Gustavsberg. 

– Just nu funderar vi lite på hur vi gör 
med trädets topp. Det får nog bli att kortare 
grenar får avsluta övre delen, säger Thomas 
och tänder gaslågan. Det är dags att fästa 
ytterligare en gren på trädet.

För ett tiotal år sedan gick Thomas den 
tvååriga smedutbildning, på Hantverksaka-
demin, som Love går idag.  

– Det är smala utbildningar som kräver 
att man hittar de som vill betala för vårt 
hantverk. Man blir inte direkt rik som smed, 
men man har väldigt kul. Det är ju faktiskt 
det viktigast, konstaterar Thomas.

Samma dag vi besöker verkstaden har 
trädets fot kommit. En rund smäcker platta, 
som väger en hel del när vi försöker lyfta den.

– Den ska nog räcka till, ingen risk 
att trädet välter. Jag tänker mig bara en 
fästpunkt mellan stammarna. Det gör att 
grenarna rör sig lite. Kan bli effektfullt, som 
om det blåser lite i kyrkan, säger Thomas 
Bjerregaard.  

Text och foto: Christer Engström

Änglar från Betlehem

till alla som döps i Gustavsberg-
Ingarö församling  delar vi ut en liten 
dopängel som minne av dopet.

Ängeln kommer från Betlehem och 
tillverkad av glas från återvunna 
flaskor. Ursprungligen gjordes de av 
glassplittret efter en israelisk tanks 
som körde in i fönstret hos Interna-
tional Center of Bethlehem 2002. 
Sedan dess har tusentals änglar sålts 
världen över som små konstverk. 
Änglarna tillverkas i den lilla palestin-
ska verkstaden Al-Kahf Arts & Crafts 
Center. Centrumet sysselsätter ett 
50-tal personer och genom dess 
verksamhet ges ungdomar möjlig-
het till yrkesutbildning och framtida 
arbetsmöjligheter.

Änglarna kallas även fredens änglar 
och är en symbol för hopp om fred 
och försoning. Symboliken är tydlig. 
Skärvorna är en bild av världens 
splittring men änglarna visar att det 
är möjligt att foga samman och göra 
världen hel igen. Likaså är det lilla 
barnet som bärs fram av sina föräld-
rar till dopet, en tydlig påminnelse om 
livets skörhet och vårt ansvar att ta 
hand om det.

Detalj av det nästan färdiga trädet. Vid  
vårt besök återstod bara att olja det. 



5kyrkettan 1-2020

dopljuset
Dopljuset tänds och överlämnas 
till familjen i slutet av guds-
tjänsten. Dopljuset är en symbol 
för Guds ljus som besegrat 
mörkret.

namnet
Prästen frågar i dopgudstjänsten: 
Vilka namn har ni gett ert barn? 
Genom att nämna barnet vid 
namn lyfter vi fram barnet som 
den unika individ som det är. Det 
är alltså inte så att barnet får sitt 
namn i och med att det döps. 

dopvattnet
Vid dop i Svenska kyrkan tar prästen rent vatten 
från dopfunten och öser det över personens huvud 
tre gånger och säger: Jag döper dig i Faderns och 
Sonens och den helige Andens namn. Vatten är en 
symbol för livet och för renhet. Vid dop i kyrkan 
använder man oftast dopfunten. Ordet funt kommer 
från latin och betyder källa.

kostar dopet något?
Nej, det kostar ingenting att döpa 
sitt barn eller låta sig bli döpt. 
Präst, musiker, vaktmästare och 
kyrka finns till hands helt utan 
avgift. Det finns inte heller något 
krav på att föräldrarna är medlem-
mar i Svenska kyrkan. 

egen utformning av dopet
Utöver ordningen för dopgudstjänsten 
finns det utrymme för personliga tillägg 
såsom dikter och sånger. Prata med präs-
ten som ska hålla i dopet så att ni skapar 
en fin helhet tillsammans.

dopklänning
Du kan låna dopklänning gratis 
av församlingen – vi har flera 
fina att välja mellan. 

dopet ger medlemskap  
i svenska kyrkan
Dopet ger formellt medlemskap i Svenska kyrkan, ger 
tillträde till nattvarden och rätten att vara fadder vid 
andras dop. För att konfirmera sig måste man vara 
döpt och det går bra att döpa sig under till exempel 
konfirmationslägret eller när man läser till konfirma-
tion. Som döpt får du rösta i kyrkliga val från 16 års 
ålder och är själv valbar från 18 års ålder. 

fadder
Ofta får barnet faddrar i samband med dopet. Att få vara 
fadder brukar någon släkting eller vän känna som ett viktigt 
hedersuppdrag. En fadders finaste uppgift är att be för barnet 
och stödja det på alla sätt. 

nyfödda i sverige 
Flickor        Pojkar                
1. Alice        1. Lucas               
2. Olivia      2. Liam                 
3. Astrid     3. William              

döpta i gustavsberg- 
ingarö församling
Flickor: Alice, Nora och Astrid      
Pojkar: Ebbe, William, Sam 
och Lucas                   

de vanligaste  
namnen 2019

Kanske är det en ny liten människa som ska döpas 
eller så väljer du att döpas senare i livet – hur det 
än är, välkommen till dop i Gustavsberg-Ingarö 
församling! Du hittar mer info om dopet på  
svenskakyrkan.se/gustavsberg-ingaro/dop

dop
dags för

dopbokning
På vår sajt gustavsberg-ingaro.forsam-
lingskalendern.se kan du i lugn och ro 
hemma preliminärboka dopet.

Vi skickar dopinbjudan till  

nyfödda i församlingen.
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inträdesblankett
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Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk 
kyrkas ordning

Jag är döpt i annan kristen kyrkas ordning

Jag är konfirmerad i Svenska 
kyrkans ordning

Jag är konfirmerad i en annan 
kristen kyrkas ordning

vill du bli medlem? 
När du döps blir du en del av församlingen 
och medlem i Svenska kyrkan. Är du inte 
döpt som barn går det lika bra att döpas 
under hela livet, som tonåring eller vuxen. 

Som medlem bidrar du till att vi kan finnas 
där människor finns.  

Bli medlem du också! Fyll i talongen 
nedan och lämna den på vår expedition, 
Värmdögatan 1, Gustavsbergs C.

Varför valde ni att döpa Agne? 
– Vi gjorde det nog av tradition. Agnes 

storebror Frans är också döpt, så det var 
ganska naturligt att även Agne skulle döpas. 
För mig kändes det rätt. Så länge det inte går 
att bevisa eller motbevisa att något inte finns 
håller jag alla fönster öppna. Då tänkte jag att 
det är lika bra att låta döpa Agne – om det 
skulle finnas något mer, säger Frida.  

Utformade ni dopet på något person-
ligt sätt?

– Ja, vi valde samma psalm Härlig är 
jorden som vi hade haft till storebror. Det är 

någon vers där som går ”tidevarv försvinner, 
släkten följer släktens gång”. Den kändes rätt 
eftersom våra barn har namn som funnits 
i släkten tidigare. Vissa tyckte att den där 
psalmen kan man inte ha, den spelar man på 
begravning, men för oss stämde den fint.  

–  Förutom psalmen läste barnets 
gudmor en dikt vid dopet. Ja, det var det vi 
gjorde för att få en personlig inramning.

Har du några tips till andra som fun-
derar på att döpa sitt barn?

– Det var bekvämt att låna lokaler av 
församlingen. Passa på och gör det, allt man 
behöver i form av porslin finns. 

Var det något speciellt vid dopet som 
du kommer att minnas? 

– Det var så lättsam och avslappnad 
stämning. Agnes gudmor hade med sina 
barn och de ville inte riktigt sitta still. Då sa 
prästen: ”låt de gå omkring fritt i kyrkan”. 
Det kändes bra att hon förstod, för det är ju 
lika mycket en fest för barnen. 

Varför blev det namnet Agne? 
– Agne är som sagt ett släktnamn. Jag 

ville egentligen redan att storebror Frans 
skulle ha döpts till Agne, men det gick inte 
min man med på. När sen vårt andra barn 
kom, ja då var det faktiskt min man som 
kom med förslaget – Agne. Jo, just det, nu 
hade det mognat klart. 

– Jag har arbetat en del inom förskolan 
och haft många barn, men aldrig någon 
Agne. Vi ville ha ett namn som vi var själva 
om. Samma sak var det med Frans. När han 
döptes var det inte så vanligt. Nu har jag sett 
att det blivit jättepopulärt, säger Frida och 
ler roat åt att det går mode i namn. 

Frida, familjen och gudmor vid dopet av Agne.

Det blev ett släktnamn
Frida Törnqvist med familj döpte i november deras son till Agne. 
Dopet skedde i Gustavsbergs kyrka och den avslappnade stämningen 
blev till ett bra minne. Här berättar Frida vad dopet betydde för dem. 
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NOTISER

Öppet hus????
Fredagsgemenskap - Öppet hus. Välkom-
men 6 dec  kl 17.30-21 på julavslutning. 
Vi umgås, spelar spel, julpysslar, sjunger 
julsånger och äter middag till självkost-
nadspris. Lekrum för barnen. 

Restaureringen snart klar  
ingarö kyrka har under våren genom-
gått en omfattande restaurering. Arbetet 
med att renovera golv, väggar, tak, den 
fasta interiören och altarringen har hittills 
gått enligt planerna. Det återstår en  del 
småjobb men allt beräknas vara klart 
under april.
För att fira att restaureringen är klar 
bjuder församlingen in till stor åter-
invigningsgudstjänst 3 maj i närvaro av 
biskop emerita Eva Brunne. Efter guds-
tjänsten blir det enklare buffé och på 
kvällen konsert kl 18.00 i kyrkan.

fasteaktionen 2020  

Stå på modets sida. Act Svenska kyr-
kans fasteaktion handlar i år om att vi alla 
har rätt att leva i en trygg och säker miljö 
fri från våld. 

Men det är långt ifrån alla som gör det. Is-
rael och Palestina är en av många regioner 
med höga våldsnivåer och varje dag beta-
lar palestinier och israeler ett högt pris för 
den utdragna konflikten.

Fasteaktionen 2020 inleddes på fastlags-
söndagen 23 februari och pågår fram till 
palmsöndagen 5 april. Stöd Act Svenska 
kyrkans  arbete för fred, jämställdhet och 
rättvisa. Swisha din gåva till 900 1223.  

I år reser Gustavsberg-Ingarö församling 
på familjeläger till Marielund vid Mälarens 
strand 22-24 juni.

På lägret kommer det finnas möjlighet till 
samtal, andakt och reflektion. Även tid till 
att bada, leka, pyssla, sjunga och mycket 
annat. Familjelägret ger dig möjligheten 
att träffa nya människor. Sista anmäl-
ningsdag 30 april. Först till kvarn gäller. 
Läs mer på vår hemsida.

Sommarens familjelägerBarnmusikal
Barnmusikalen ”Båt på torra land” 
Lördag 9 maj kl 16 i Gustavsbergs kyrka 
framför körerna Tonfiskar och KanNoter 
Jakob Skarries musikal ”Båt på torra land” 
under ledning av Caroline Blad. 
Alla varmt välkomna!

Tisdag 26 maj kl 
12 serveras sista 
sopplunchen för 
terminen. Tema 
för dagen är Sång, 
refräng och potatisgratäng. Vi umgås 
och sjunger in sommaren. Själva soppan 
ersätts av en festlig lunch. Varmt väl-
komna! 

Avslutning för 
sopplunchen

Ny personal
under våren har församlingen anställt 
fyra nya medarbetare. Vi säger varmt 
välkomna till Per-Håkan Precht, organist 
och ansvarig för Ingarö Motettkör, Sara 
Jonsson, vik husmor, Ragnhild Johans-
son, präst, Therése Hamber, musikpe-
dagog och Ingemar Berglind, organist 
och körledare för Vokalensemblen Doxy.

missa inte församlingens stämningsfulla 
och årliga gökotta 
i Kyrkparken i Gus-
tavsberg.  
Kristi himmels-
färds dag 21 maj 
kl. 08.00. Gustavs-
bergs Blåsorkester.
Magnus Magnusson, präst.

Gökotta i Kyrkparken
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Sön 5 april kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa (sammanlyst).  
Vår nya präst Ragnhild Johansson 
hälsas välkommen.
Vokalensemblen Doxy.

OBS! 9-13 april, se separat ruta

Sön 19 april kl. 11 och 14  
Gustavsbergs kyrka
Konfirmationsmässa.

Sön 19 april kl. 18 Ingarö  
församlingsgård
Gudstjänst.

Sön 26 april kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst. 

Sön 26 april kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu. 

Sön 26 april kl. 18 Ingarö 
församlingsgård
Gospelmässa.  
Gustavsberg Gospel.

Sön 3 maj kl. 11 Ingarö kyrka
Mässa (sammanlyst). Återinvig-
ning av kyrkan. Biskop emerita 
Eva Brunne närvarar. Vokalen-
semblen Doxy. Enklare buffé. 

Ons 6 maj kl. 08.30 
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa.

Sön 10 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst. 

Sön 10 maj kl. 18 Ingarö kyrka
Mässa. 

gudstjänster Palmsöndagen till midsommar

Kristi himmelsfärds dag 21 maj 
kl. 11 Ingarö (för plats, se senare 
annonsering) Gudstjänst.

Sön 24 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst.

Sön 24 maj kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu. 

Skärtorsdag 9 april kl. 17.30
Kyrkettan, Värmdögatan 1
Judisk påskmåltid 
Lamm och potatisgratäng till 
självkostnadspris. Efter målti-
den Skärtorsdagsmässa. 

Skärtorsdag 9 april kl. 19.00
Gustavsbergs kyrka
Skärtorsdagsmässa 
Cello: Anders Modigh.  
Piano: Helena Engardt.

Långfredag 10 april kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Långfredagsgudstjänst
Kör ur Gustavsbergs Kammar-
kör och Vokalensemble.  
Stråkkvartett.

Långfredag 10 april kl. 14.00
Gustavsbergs kyrka
Seppo Pänkäläinen: Luukas 
passio. Luukkaan kertomukseen 
sävelletty Jeesuksen kärsimys-
historia.

Påskdagen 12 april kl. 11.00 
Gustavsbergs kyrka  
Påskmässa (sammanlyst)
Kör ur Ingarö Motettkör och 
Gustavsbergs Kammarkör. 
Påskbuffé. 
Invigning av dopträd.

Annandag påsk 13 april  
kl 11.00 Ingarö församlings-
gård  
Gudstjänst. 

Sön 24 maj kl. 18 Ingarö kyrka
Mässa. Ingarö Motettkör.

Sön 31 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst med liten och stor. 
Terminsavslutning. 

Sön 31 maj kl. 11 Ingarö kyrka
Konfirmationsmässa.

Sön 31 maj kl. 18 Ingarö kyrka
Gospelmässa. Gustavsbergs 
gospel. 

Ons 3 juni kl. 8.30 Gustavs-
bergs kyrka
Morgonmässa. 

Sön 7 juni kl. 11  
Gustavsbergs kyrka Mässa.
Gustavsbergs Vokalensemble.

Sön 7 juni kl. 18 Ingarö kyrka
Gudstjänst.

Sön 14 juni kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa (sammanlyst).

Lör 20 juni kl. 11.00 Ingarö 
kyrka
Midsommarmässa, sammanlyst. 
Sillunch. 

Sön 21 juni kl. 11.00 Gustavs-
bergs kyrka
Mässa (sammanlyst). 

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

Glad påsk! 

 

påsk i vår församling 

Sön 17 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Mässa. 

Sön 17 maj kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst. 

Kristi himmelsfärds dag 21 maj  
kl. 08 Kyrkparken i Gustavs-
berg Gökotta  
Gustavsbergs Blåsorkester
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Konserter och musik våra körer

gustavsbergs kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk.  
Gustavsbergs församlingsgård 
Onsdagar 19.00-21.30
Ledare: Helena Engardt

gustavsbergs vokalensemble
Nystartad körensemble. Se även körens 
hemsida: gustavsbergsvokalensemble.se. 
Gustavsbergs församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.30
Ledare: Helena Engardt

ingarö motettkör
Blandad kör med huvudsakligen
”klassisk” repertoar men även lättare
genrer. 
Ingarö församlingsgård.
Tors 18.30-21.00
Ledare: Per-Håkan Precht 

vokalensemblen doxy
En damensemble som sjunger pop,  
visa, folkmusik och jazz.
Ingarö församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.00
Ledare: Ingemar Berglind 

gustavsberg gospel
Gospelkör med blandade åldrar. För dig 
med körvana.
Ingarö församlingsgård.  
Onsdagar 19-21. 
Ledare: Maria Sandell 

kontakt 
Helena Engardt 08-570 380 60  
Per-Håkan Precht    08-570 380 93 
Maria Sandell 08-570 380 50
Ingemar Berglind    08-570 380 50 
 
 

Gustavsbergs Kammarkör och Vokalensemble vid konsert i höstas. Välkommen att ta del av vårens 
musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling. 

Fri entré till  

våra konserter
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Sön 19 april kl. 19.00 i 
Gustavsbergs kyrka 
Festmusik
Ur programmet: Festmusik av Olle 
Lindberg och Missa brevis St Joannis 
de Deo av J. Haydn.
Gustavsbergs Kammarkör och 
Gustavsbergs Vokalensemble.
Solist: Agnes Lindberg. Orkester.
Dirigent: Helena Engardt.

Sön 3 maj kl. 18.00 i Ingarö kyrka
Invigningskonsert
Ingarö Motettkör. 
Musiker och solister.

Ons 13 maj kl. 19.30 i 
Gustavsbergs kyrka
Gospel i sommarkvällen
Gustavsberg Gospel sjunger för och 
med er. Dirigent: Maria Sandell. 
 

Lör 30 maj kl. 14.00 i 
Gustavsbergs kyrka
Konsertit Pianon taikaa
Armaan Madar.

Sön 31 maj kl. 18.00 i 
Gustavsbergs kyrka
Försommarkonsert
Gustavsbergs Kammarkör och 
Gustavsbergs Vokalensemble. Flygel: 
Christopher Hästbacka. 
Dirigent: Helena Engardt.

Lör 6 juni kl. 18.00 i Gustavsbergs 
kyrka
Konsert på Sveriges nationaldag
Tenor Per-Håkan Precht med flera. 

Sön 14 juni kl. 18.00 i Ingarö kyrka
Sommarkonsert
Vokalensemblen Doxy.
Dirigent: Ingemar Berglind. 

 

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka
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barn och familj 
öppen förskola 0-6 år
Öppna förskolan i Kyrk ettan 
och i Ingarö församlingsgård 
vänder sig till föräldrar som är 
hemma med barn. Vi leker, har 
sångstund, fikar och umgås. 
Ingen föranmälan krävs.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis och tor 9-11.30

Ingarö församlingsgård:
Mån 9-11.30
Fre 9-12 Utomhusdag med grill 
och fika. 
Kontakt: Lars Liljemark 

babyrytmik 0-8 mån
Kom och sjung, dansa och 
ramsa tillsammans med ditt 
barn!
I din trygga famn utvecklas 
barnets tal, motorik och rums-
uppfattning med musiken och 
rörelsen som redskap. Musik, 
rytm och rörelse ger positiva 
sinnesupplevelser som stärker 
närheten mellan barn och 
vuxen. Du får dessutom lära 
dig nya sånger för din familjs 
fortsatta musicerande. 
Babyrytmiken riktar sig till 
barn 0-8 månader. Ingen 
föranmälan krävs
Vi sjunger 13:30-14:00, där-
efter finns det fika fram till kl. 
15:00. Varmt välkomna!

Ingarö församlingsgård:
Mån 13-15
Kyrkettan Gustavsberg:  
Ons 13-15
Kontakt: Caroline Blad 

eftermiddagsverk-
samhet 
After School åk 1-3  
Vi erbjuder eftermiddags-
verksamhet med t ex pyssel, 
spel och musik. Samling med 
”dagens fråga”. Mellanmål 
serveras till barnen. Tis 14-16, 
Kyrkettan. Kontakt och anmä-
lan: Caroline Blad. 

After School åk 4-6  
På vår eftermiddagsverksam-
het After School jobbar vi 
kreativt med musik, teater och 
lek i vår skaparverkstad. Mel-
lanmål serveras till barnen.
Tis 15-17, Kyrkettan.
Kontakt och anmälan:  
Caroline Blad 

söndagsskola i gustavs-
bergs kyrka 
Har du barn som är intresserad 
av söndagsskola? 
Kontakta Kristina Eriksson. 

stödgrupp för barn och 
unga i sorg 
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ge möjlighet till personliga 
funderingar. 
Frågor, hör av dig till expedi-
tionen 08-570 380 50 

barnsång 2-4 år,  
sångstimmet 
Musiklek för barn 2-4 år 
tillsammans med förälder/

vuxen. Småsyskon välkomna. 
Vi sjunger, leker och rör oss till 
musik. Från kl. 15:10 finns frukt 
att äta. Gustavsbergs kyrka
Tis 15.30-16. Kontakt och 
anmälan: Tove Carlson.

musiklekis 4-6 år
I Musiklekis får de yngsta 
barnen möta körsång på ett 
lustfyllt sätt. Vi sjunger en 
blandad repertoar med mycket 
lek-och rörelsesånger. 

Ingarö församlingsgård: 
Mån 16-16.30

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Torsdagar. Två grupper 15.45-
16.15 och 16.30-17.00
Kontakt och anmälan: 
Caroline Blad

kören tonfiskar åk 1-3
I våra barnkörer får barnen 
på ett lekfullt sätt träna sina 
röster och sitt gehör. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 16.00- 16.45 Kontakt och 
anmälan: Caroline Blad

kören kannoter åk 4-6
I KanNoter läggs stor vikt vid 
utvecklandet av sångteknik, 
stämsång samt notläsning. 
Varje termin gör vi ett större 
projekt t ex konsert, tema-
mässa eller musikal.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 17.00-17.45. Kontakt och 
anmälan: Caroline Blad

ungdom 
torsdagskvällar 
Öppet hus för dig 14-19 år. Vi 
börjar med middag 17:30. Kl 
18:30 firar vi mässa, därefter 
blir det mingel, aktiviteter, 
skolplugg, tävlingar och trev-
ligt umgänge fram till kl 22.  
Välkommen även före midda-
gen när skolan har slutat. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1
Info: Johan Fällman

ung vuxen
Du som slutat gymnasiet och 
vill vara med i församlingens 
verksamhet är välkommen till 
oss.  
Kontakt: Kristina Eriksson 

mötesplatser 
sopplunch  
Varannan tisdag jämna veckor 
kl 12 serveras sopplunch i Kyr-
kettan, självkostnadspris 40:-  
Nästa sopplunch 14 april

diakonins öppna mottagn.
Drop in mån kl 14.00-16.00 i 
Kyrkettan. Du kan t ex få hjälp 
med vägledning och att fylla 
i papper från myndigheter, 
kopiering och utskrifter.

torsdagsträffen  
Varje torsdag 11.00 i Ingarö 
församlingsgård.

fredagsgemenskap/ 
öppet hus
En fredag i månaden kl 17.30 i 
Kyrkettan. Nästa träff 17 april. 
Övriga datum, se hemsida.

våra verksamheter För eventuella  

ändringar i verksamhe-

ten, se vår hemsida
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präster
Kontraktsprost, kyrkoherde  
Elisabeth Ström 08-570 380 54

Präst, enhetschef 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Finskspråkig präst Olli Hallamaa
08-570 380 92

Präst Ragnhild Johansson
08-570 380 98

Präst (vik) Magnus Magnusson
08-570 380 50 vxl

Präst (vik) Eva Broo 08-570 380 50 vxl

Präst (vik) Maria Eksmyr
08-570 380 50 vxl

 
diakoner
Kontraktsdiakon, enhetschef 
Emma Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

musiker
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Organist Per-Håkan Precht 08-570 380 93 

Organist Eva Björklund 08-570 380 61

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

Organist Ingemar Berglind 08-570 380 50 

pedagoger
Pedagog Kristina Eriksson 08-570 380 82

Pedagog Johan Fällman 08-570 380 63

Musikpedagog Tove Carlson  
08-570 380 57

Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Pedagog Anna Berglund 08-570 380 87

kansli
Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 339 15

Kyrkokamrer Hans Nyberg 08-570 380 53

Kommunikatör, IT-samordn Ylva Larsson 
08-570 380 55

Kommunikatör, dataskyddsombud  
Christer Engström 08-570 329 16

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Mimmi Sivenius
08-570 380 75

vaktmästare
Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Susanna Enberg 08-570 380 81

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Thomas Lundberg 08-570 380 83

kock
Husmor, vik, Sara Jonsson 08-570 380 50 vxl
Kock Kristin Dahlqvist tjl

lokalvårdare
Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

Husvärd Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 50 vxl

kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Kyrkogårdsarbetare Tore Nilsson
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Anna Strandh
08-570 380 72

personal & kontakt

gustavsberg-ingarö  
församling
Besöks- och postadress
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

Församlingsexpedition
Telefon: 08-570 380 50  
Öppettider:
Må, ti, to, fr 9-12. Ons 13-16 
gustavsberg-ingaro.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1
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Nästa nummer av  

församlingsbladet 

kommer ut i mitten 

av juni
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När detta skrivs har årets 
svettningssäsong börjat i mitt 
tjänsterum. Solen steker och 

jag får lust att öppna fönstret för att få lite sval-
ka. Redan i slutet av februari. Att vi går mot 
ljusare tider brukar vi väl alltid glädjas åt men 
den här gången är det med lite grumlad glädje 
som jag reflekterar över den milda vintern och 
den allt varmare planeten. 

Hittills har jag alltid tänkt att årstidsväx-
lingarna speglar min tro att Gud är ljus och 

liv och att mörker och död alltid övervinns av 
det. Men inför en global uppvärmning känns 
det också som om värme och ljus skulle kunna 
få en annan symbolisk tolkning om följden av 
människans klimatpåverkan tydligt blir plane-
tens och livets undergång. 

tänk om ljus och värme snarare börjar 
kopplas samman med ett brinnande helvete än 
med det eviga livet i Guds rike? Vad skall man 
då glädjas åt när våren kommer? 

Ja, så länge kyrkan finns lär vi fortsätta att 
fira påsk, döpa och dela nattvard och innebör-
den i det är att livets Gud erbjuder oss en evig 
samhörighet med det himmelska klimatet som 
inte är beroende av vare sig tid eller rum el-
ler jordens temperatur. Men förhoppningsvis 
också att vi tar vårt ansvar för Skapelsen och 
mänskligheten och gör vad vi kan för att inte 
låta planeten ånga bort eller dränkas. 

Vatten och värme har den dubbla egenhe-
ten att det krävs för att vi skall leva men att 
för mycket vatten och för mycket värme kan 
ta kål på oss. 

Kanske är det därför dags att leta upp den 
gamle profeten Jesaja som säger: ”När du går 
genom vatten är jag med dig, vattenmassorna 
skall inte dränka dig. När du går genom eld 
skall du inte bli svedd, lågorna skall inte brän-
na dig. ” Jes 43:2 

dopets vatten påminner oss om att det är 
genom död till liv som den kristna vägen går. 
Påskens budskap och nattvardens måltid säger 
oss samma sak. Jesus gav sitt liv för att låta kär-
leken segra över döden.  Livets förutsättning är 
döden men döden kan inte hålla oss kvar eller 
skilja oss från Guds kärlek i Jesus Kristus. Det 
finns ett liv som aldrig dör. 

Så även om det blir allt svettigare att leva 
innan vi lyckats vända den globala uppvärm-
ningen finns det alltid också ett klimathopp 
och inte bara ett klimathot. Kampen för att 
ett himmelskt hållbart livsklimat också skall 
prägla livet på jorden kan vi föra på alla fron-
ter – genom både vatten och eld – med Gud 
vid vår sida – i varje dop, i varje nattvardsmål-
tid och för att varje dag är en 
ny påskdag som nattens 
mörker inte kan behålla.  

ankar på baksidanT

Påsk och dop och klimat

Hjalmar Fryklind präst

Dopets vatten påminner oss om att det är genom död till liv som den kristna vägen går.
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Glad påsk!


